

Priloha č. 2



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor památkové péče



MHMPXP45GIYL

dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne	Č.j. MHMP 917402/2016	Vyřizuje / linka Mgr. V. Pošvová/2077	Datum 24.05.2016
	Sp. zn. S-MHMP 538801/2016 Pošvová		Počet listů 5/příloh 0

Věc: č.p. 375, k.ú. Nové Město, Palackého náměstí 4, Praha 2

ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti Ministerstva zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, Praha 2, 000 24 341 a rozhodl podle § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

ve věci opravy a restaurování kanceláře ministra zdravotnictví nemovitosti č.p. 375, k.ú. Nové Město, Palackého náměstí 4, Praha 2, která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou pod r.č. ÚSKP 40127/1-1240 a je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze,

spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:

- oprava kanceláře a vybavení pracovny novým mobiliářem,
- obložení kanceláře restaurováno, svým rozsahem zůstane původní kromě výměny druhotných dílů, vestavěné skříňe opraveny, nepůvodní police nahrazeny odpovídajícím materiálem, nosná konstrukce obložení zkontrolována a chemicky ošetřena, pro dveře vestavěných skříní i spojovacích dveří mezi kanceláři zvolen stejný postup jako u obložení,
- kobercová krytina sejmuta, v případě opravitelnosti provedeno obnovení parket, v případě silného poškození a neopravitelnosti provedena výměna koberce,
- okna typu Sturman opravena a natřena syntetickým nátěrem v odstínu RAL 1015,
- vestavěná kuchyňka demontována a vyměněna za novou,
- oprava omítek, sádrová omítka zachována, malba nátěrem Primalex - Polar,
- nátěr radiátorů v odstínu RAL 1015;

oprava oken Sturmann:

- konstrukce klempířské – kontrola, oprava oplechování, ochrany proti ptákům,

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
tel.: Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

- konstrukce truhlářské – oprava okna dvojitého s deštěním bez výměny silů včetně demontáže těsnění, oprava truhlářská parapetu šířky do 30 cm a délky do 160 cm bez výměny,
- kovové doplňkové konstrukce – demontáž kování oken, oprava povrchových úprav kování – leštění, kontrola a oprava kladkové konstrukce včetně pojezdových drážek a otevíracích mechanismů, ověření funkčnosti pantů, zámkových mechanismů okna i rámu a jejich oprava, vyleštění,
- doplnění chybějících částí oken ze zásob Ministerstva zdravotnictví,
- nátěry – odstranění nátěrů z truhlářských výrobků opálením, nátěr syntetický systém herbol 2x, 2x email a2x tmelení, odstín RAL 1015,
- zasklívání – vysklení oken, sklo plochy do 4 m², oprava zasklení okna vysekáním s přetmelením a napuštěním drážky – bez výměny skla, zasklení oken vývěsných s podtmelením, sklo tl. 4 mm,
- rolety – kontrola a ochrana rolovacího mechanismu,
- zednické opravy – oprava omítek, vnitřní, malba primalex - Polar,
- celková zpětná montáž a zkompletování okna;

obložení – dveře:

- konstrukce truhlářské – kontrola a oprava obložení, dveří vestavných skříní a spojovacích dveří zabudovaných do obložení, nepůvodní police nahrazeny odpovídajícím materiálem, nosná konstrukce obložení kontrolována a chemicky ošetřena,
- kovové doplňkové konstrukce – demontáž kování, zámkových mechanismů a jejich oprava, vyleštění, oprava povrchových kování, ověření funkčnosti pantů a otevíracích mechanismů, doplnění chybějících částí dle skutečného stavu,
- celková zpětná montáž a zkompletování,
- nátěry – odstranění nátěrů z truhlářských výrobků očištěním chemickou cestou, v případě lakovaných dílů obroušením – opalování nebude prováděno, moření odstínem;

podlaha:

- sejmutí stávajícího koberce
- posouzení stavu původní podlahy;

kuchyňka:

- výměna novodobého kuchyňského vybavení;

osvětlení:

- očištění,
- přenosné osvětlení pro individuální potřebu řešeno v rámci interiérového vybavení;

mobiliář:

- vybavení provedeno po dokončení oprav;

dřevěné obložení:

- podlepení uvolněné dýhy,
- vyspravení poškozených míst,
- jemné obroušení laku a mořidla,
- uvolněná místa zpevněna a nově namořena,
- vyčištění vnitřní části skříní a náhrada nepůvodních polic odpovídajícím materiálem i profilací původnímu řešení,
- náhrada nepůvodních zámků vhodnějším – nejlépe obnova originálního systému zamykání,

- odstranění nepůvodního a barevně odlišného zrcadla s podkladní deskou a obnova původního stavu plochy pod touto deskou,
- závěrečná povrchová úprava – alkydový lak aplikovaný v tenké vrstvě, mírou lesku odpovídající šelaku

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto **závazné stanovisko**:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předloženého restaurátorského záměru, který zpracoval ing. arch. J. Mudra, ing. arch. K. Hanzlová, PhDr. V. Bok, 02/2016 je z hlediska zájmů státní památkové péče **p ř í p u s t n é** bez podmínek.

Odůvodnění:

Podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, byla dne 30.3.2016 podána oprávněnou osobou žádost o vydání závazného stanoviska k návrhu výše uvedené obnovy předmětné kulturní památky v rozsahu předložené dokumentace.

Žádost obsahuje následující doklady a podklady:

- výpis z katastru nemovitostí
- plnou moc
- jmenovací dekret

MHMP OPP požádal dne 5.4.2016 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu v zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování.

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ ÚOP PR č. j. 311/26549/2016 ze dne 12.5.2016. Ve svém vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za realizovatelné za následující podmínky:

1. *Zástupci NPÚ ÚOP PR bude umožněno provádění památkového dohledu nad prováděním prací. V rámci kontrolních dní budou konzultovány jednotlivé technologie i povrchové úpravy, přičemž vzorek závěrečné povrchové úpravy dřevěného obložení bude zástupci NPÚ ÚOP PR předložen na vzorku k posouzení na místě.*

Účastníkovi řízení byla v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Účastník řízení této možnosti nevyužil.

MHMP OPP, který žádost posoudil, se ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ ÚOP PR s tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustné bez podmínek. MHMP OPP neuvedl ve výrokové části závazného rozhodnutí podmínku písemného vyjádření NPÚ ÚOP PR, neboť

představuje uložení povinnosti, kterou neřeší žádný předpis a zároveň ani nedává zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, zmocnění takovouto povinnost po žadateli vyžadovat. Ze zákona odborná organizace zabezpečuje podle § 32, odst. 2, písm. g) odborný dohled nad prováděním komplexní péče o kulturní památky a nad jejich soustavným využíváním a záleží na ní samotné jakou formu si dohodne se žadatelem.

Obnovu kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných umění nebo uměleckořemeslnými pracemi (restaurování), mohou provádět fyzické osoby na základě povolení vydaného podle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, přičemž restaurováním se rozumí souhrn specifických výtvarných, uměleckořemeslných a technických prací respektujících technickou a výtvarnou strukturu originálu.

Nemovitost č.p. 375, k.ú. Nové Město, Palackého náměstí 4, Praha 2 je nemovitou kulturní památkou, zapsanou pod r.č. ÚSKP 40127/1-1240 a je v památkové rezervaci v hl. m. Praze, která je od roku 1993 prohlášena za památku světového kulturního dědictví UNESCO, a je chráněna dle citovaného zákona a nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze. Součástí této kulturní památky je i dřevěné obložení a mobiliář, které patří mezi uměleckořemeslné práce a podléhají režimu restaurování.

Předmětem památkové ochrany jsou na území Pražské památkové rezervace (PPR) kromě prohlášených kulturních památek rovněž stavby a jejich soubory, které nejsou nemovitými kulturními památkami, ale které vykazují dílčí památkové nebo urbanistické hodnoty dotýkající se vnitřní i vnější architektury. Soudobými vstupy do stávající historické zástavby rezervace nesmí být narušena objemová a prostorová skladba historických objektů a poškozeno prostředí PPR.

Podmínky pro stavební činnost v rezervaci stanovuje nařízení vlády č. 66/1971 ze dne 21.7.1971.

Předmětem památkové ochrany kulturních památek je objekt jako celek, zejména jeho historické vodorovné a svislé konstrukce (zdívo, klenby, trámové stropy, krov, včetně všech historických prvků a detailů), ale i veškeré autentické konstrukce a prvky nenosné a výplňové (schodiště včetně zábradlí, fasády, střešní krytina, okenní, dveřní a vratové výplně, podlahy, podhledy, vnější i vnitřní omítky, dlažby, obklady, včetně všech autentických historických prvků a detailů). Z tohoto důvodu je třeba chránit maximálním způsobem stávající umělecké a uměleckořemeslné prvky, které tvoří podstatu památky a mají nenahraditelnou památkovou a vypovídací hodnotu. V tomto konkrétním případě v rozsahu podané žádosti je předmětem ochrany kancelář ministra včetně dřevěné obložení, mobiliáře a oken typu Sturman.

Po provedeném správním řízení ve věci rozhodl příslušný správní orgán v souladu s platnou právní úpravou tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska. Podle § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko samostatným správním rozhodnutím. V dané věci je dána výlučná rozhodovací pravomoc MHMP OPP, neboť o dané věci není příslušný rozhodovat stavební úřad.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními předpisy, případně poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 (patnácti) dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu kultury ČR, podáním u Magistrátu hlavního města Prahy, odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu našeho úřadu. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastížen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném případě lhůta pro podání odvolání).

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

Mgr. Jiří Skalický
ředitel odboru

otisk úředního razítka

Rozdělovník:

- I. Doručuje se prostřednictvím datové schránky
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, odbor hospodářské správy,
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2
- II. Na vědomí
NPÚ HMP

Priloha č. 3

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 160606
Stavba: Kancelář ministra v budově MZČR

KSO:
Místo: Palackého nám. 4, Praha 2

Zadavatel:
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Uchazeč:

Projektant:
Ing. arch. Jan Mudra, Ing. arch. K. Hanzlová

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 10.6.2016

IČ:
DIČ:

IČ: 03467759
DIČ: CZ03467759

IČ:
DIČ:

Priloha č. 3

Cena bez DPH

439 993,00

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	439 993,00	92 398,53
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

532 391,53

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 160606

Stavba: Kancelář ministra v budově MZČR

Místo: Palackého nám. 4, Praha 2

Datum: 10.6.2016

Zadavatel: Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Projektant: Ing. arch. Jan Mudra, Ing. arc

Uchazeč:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		439 993,00	532 391,53	
00	Ostatní a všeobecné náklady	73 000,00	88 330,00	STA
01	Stavební úpravy	264 933,76	320 569,85	STA
02	Oprava oken Sturmman	102 059,24	123 491,68	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

00 - Ostatní a všeobecné náklady

KSO:

Místo: Palackého nám. 4, Praha 2

Zadavatel:

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Uchazeč:

Projektant:

Ing. arch. Jan Mudra, Ing. arch. K. Hanzlová

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 10.6.2016

IČ:

DIČ:

IČ: 03467759

DIČ: CZ03467759

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

73 000,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	73 000,00	21,00%	15 330,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

88 330,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

00 - Ostatní a všeobecné náklady

Místo:

Palackého nám. 4, Praha 2

Datum: 10.6.2016

Zadavatel:

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Projektant: Ing. arch. Jan Mudra, In:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

73 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

73 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

15 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost

15 000,00

VRN7 - Provozní vlivy

13 000,00

VRN9 - Ostatní náklady

30 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

00 - Ostatní a všeobecné náklady

Místo:

Palackého nám. 4, Praha 2

Datum: 10.6.2016

Zadavatel:

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Projektant: Ing. arch. Jan Mudra, Ing. arch. K. Hanzl

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							73 000,00	
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				73 000,00	
D	VRN3		Zařízení staveniště				15 000,00	
1	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2016 01
D	VRN4		Inženýrská činnost				15 000,00	
2	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2016 01
D	VRN7		Provozní vlivy				13 000,00	
3	K	071002000	Provoz investora, třetích osob	Kč	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2016 01
4	K	073002000	Ztížený pohyb vozidel v centrech měst	Kč	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2016 01
D	VRN9		Ostatní náklady				30 000,00	
5	K	090001000	Ostatní náklady	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2016 01
6	K	091002000	Ostatní náklady související s objektem (náklady na vystěhování a nastěhování kanceláře)	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2016 01

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

01 - Stavební úpravy

KSO:

Místo: Palackého nám. 4, Praha 2

Zadavatel:

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Uchazeč:

Projektant:

Ing. arch. Jan Mudra, Ing. arch. K. Hanzlová

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 10.6.2016

IČ:

DIČ:

IČ: 03467759

DIČ: CZ03467759

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

264 933,76

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	264 933,76	21,00%	55 636,09
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

320 569,85

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

01 - Stavební úpravy

Místo:

Palackého nám. 4, Praha 2

Datum: 10.6.2016

Zadavatel:

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Projektant: Ing. arch. Jan Mudra, In:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

264 933,76

HSV - Práce a dodávky HSV	43 858,58
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	11 788,90
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	25 513,00
997 - Přesun sutě	2 937,00
998 - Přesun hmot	3 619,68
PSV - Práce a dodávky PSV	115 090,19
775 - Podlahy skládané	38 095,00
776 - Podlahy povlakové	18 396,02
783 - Dokončovací práce - nátěry	48 540,00
784 - Dokončovací práce - malby a tapety	10 059,17
OST - Ostatní	105 984,99

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

01 - Stavební úpravy

Místo: Palackého nám. 4, Praha 2

Datum: 10.6.2016

Zadavatel: Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Projektant: Ing. arch. Jan Mudra, Ing. arch. K. Hanzl

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

264 933,76

D	HSV		Práce a dodávky HSV				43 858,58	
D	6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				11 788,90	
1	K	611345413	Oprava vnitřní sádrové hladké omítky stropů v rozsahu plochy do 50%	m2	33,500	179,00	5 996,50	CS ÚRS 2016 01
	VV		33,50		33,500			
	VV		Součet		33,500			
2	K	612345301	Sádrová hladká omítka ostění nebo nadpraží	m2	8,160	295,00	2 407,20	CS ÚRS 2016 01
	VV		(2,60+1,60+2,60)*0,60*2		8,160			
	VV		Součet		8,160			
3	K	612345413	Oprava vnitřní sádrové hladké omítky stěn v rozsahu plochy do 50%	m2	54,600	62,00	3 385,20	CS ÚRS 2016 01
	VV		(2,00+0,50+3,15+6,70+0,30*4+3,00+1,00+2,20+5,15+1,20+1,20)*2,00		54,600			
	VV		Součet		54,600			
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				25 513,00	
4	K	900000001	Demontáž včetně likvidace novodobého kuchyňského vybavení	Kč	1,000	2 800,00	2 800,00	Vlastní
5	K	949101112	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2	m2	33,500	480,00	16 080,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		33,50		33,500			
	VV		Součet		33,500			
6	K	952901111	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m	m2	67,000	99,00	6 633,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		33,50*2		67,000			
	VV		Součet		67,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 997			Přesun sutě					2 937,00
7	K	997013213	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 12 m ručně	t	0,110	2 800,00	308,00	CS ÚRS 2016 01
8	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,110	5 200,00	572,00	CS ÚRS 2016 01
9	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2,750	650,00	1 787,50	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,11*25 Přepočtené koeficientem množství		2,750			
10	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	0,110	2 450,00	269,50	CS ÚRS 2016 01
D 998			Přesun hmot					3 619,68
11	K	998018002	Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m	t	1,127	3 211,78	3 619,68	CS ÚRS 2016 01
D PSV			Práce a dodávky PSV					115 090,19
D 775			Podlahy skládané					38 095,00
12	K	775591919	Oprava podlah dřevěných - broušení celkové včetně tmelení	m2	33,500	220,00	7 370,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		Čerpání této položky jen se souhlasem investora!					
	VV		33,50		33,500			
	VV		Součet		33,500			
13	K	775591920	Oprava podlah dřevěných - vysátí povrchu	m2	33,500	150,00	5 025,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		Čerpání této položky jen se souhlasem investora!					
	VV		33,50		33,500			
	VV		Součet		33,500			
14	K	775591929	Oprava podlah dřevěných - celkové lakování	m2	33,500	280,00	9 380,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		Čerpání této položky jen se souhlasem investora!					
	VV		33,50		33,500			
	VV		Součet		33,500			
15	K	775591931	Oprava podlah dřevěných - nátěr olejem a voskování	m2	33,500	290,00	9 715,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		Čerpání této položky jen se souhlasem investora!					
	VV		33,50		33,500			
	VV		Součet		33,500			
16	K	775591941	Oprava podlah dřevěných - pastování	m2	33,500	190,00	6 365,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		Čerpání této položky jen se souhlasem investora!					
	VV		33,50		33,500			
	VV		Součet		33,500			
17	K	998775102	Přesun hmot tonážní pro podlahy dřevěné v objektech v do 12 m	t	0,025	4 800,00	120,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
18	K	998775181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 775 prováděný bez použití mechanizace	t	0,025	4 800,00	120,00	CS ÚRS 2016 01	
D 776			Podlahy povlakové					18 396,02	
19	K	776111311	Vysátí podkladu povlakových podlah	m2	33,500	80,00	2 680,00	CS ÚRS 2016 01	
	VV		Položka bude použita, pokud nebude možné opravit parkety!						
	VV		33,50		33,500				
	VV		Součet		33,500				
20	K	776201812	Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně	m2	33,500	138,00	4 623,00	CS ÚRS 2016 01	
	VV		33,50		33,500				
	VV		Součet		33,500				
	VV		Položka bude použita, pokud nebude možné opravit parkety!						
	VV		33,50		33,500				
	VV		Součet		33,500				
	VV		33,5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		36,850				
23	K	776410811	Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových	m	30,030	167,20	5 021,02	CS ÚRS 2016 01	
	VV		(2,00+0,50+3,15+6,70+0,30*4+3,00+1,00+2,20+5,15+1,20+1,20)*1,10		30,030				
	VV		Součet		30,030				
	VV		Položka bude použita, pokud nebude možné opravit parkety!						
	VV		(2,00+0,50+3,15+6,70+0,30*4+3,00+1,00+2,20+5,15+1,20+1,20)*1,10		30,030				
	VV		Součet		30,030				
	VV		30,03*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		30,631				
26	K	776991821	Odstranění lepidla ručně z podlah	m2	33,500	152,00	5 092,00	CS ÚRS 2016 01	
	VV		33,50		33,500				
	VV		Součet		33,500				
27	K	998776102	Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v objektech v do 12 m	t	0,100	4 900,00	490,00	CS ÚRS 2016 01	
28	K	998776181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 776 prováděný bez použití mechanizace	t	0,100	4 900,00	490,00	CS ÚRS 2016 01	
D 783			Dokončovací práce - nátěry					48 540,00	
29	K	783601321	Odrezivění článkových otopných těles před provedením nátěru	m2	6,000	2 980,00	17 880,00	CS ÚRS 2016 01	
	VV		"Cca 3,00m2" 3,00*2		6,000				
	VV		Součet		6,000				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
30	K	783601325	Odmaštění článkových otopných těles vodou ředitelným odmašťovačem před provedením nátěru	m2	6,000	720,00	4 320,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		"Cca 3,00m2" 3,00*2		6,000			
	VV		Součet		6,000			
31	K	783601421	Ometení článkových otopných těles před provedením nátěru	m2	6,000	180,00	1 080,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		"Cca 3,00m2" 3,00*2		6,000			
	VV		Součet		6,000			
32	K	783614111	Základní jednonásobný syntetický nátěr článkových otopných těles	m2	6,000	1 020,00	6 120,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		"Cca 3,00m2" 3,00*2		6,000			
	VV		Součet		6,000			
33	K	783617117	Krycí dvojnásobný syntetický nátěr článkových otopných těles (RAL 1015)	m2	6,000	2 600,00	15 600,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		"Cca 3,00m2" 3,00*2		6,000			
	VV		Součet		6,000			
34	K	783622111	Tmelení článkových otopných těles disperzním tmelem	m2	6,000	590,00	3 540,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		"Cca 3,00m2" 3,00*2		6,000			
	VV		Součet		6,000			
D	784		Dokončovací práce - malby a tapety				10 059,17	
35	K	784181121	Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80 m	m2	96,260	19,50	1 877,07	CS ÚRS 2016 01
	VV		33,50+8,16+54,60		96,260			
	VV		Součet		96,260			
36	K	784211101	Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m (Primalex - Polar)	m2	96,260	85,00	8 182,10	CS ÚRS 2016 01
	VV		33,50+8,16+54,60		96,260			
	VV		Součet		96,260			
D	OST		Ostatní				105 984,99	
37	K	OST000001	Oprava a montáž kuchyňky viz projektová dokumentace	m2	73,710	69,00	5 085,99	Vlastní

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<ul style="list-style-type: none"> - kontrola o a oprava nosné kosntrukce obložení - podlepení uvolněné dýhy, - vyspravení poškozených míst, - jemné ubroušení laku a mořidla, - uvolněná místa zpevněna a nově namořena, - vyčištění vnitřní části skříní a náhrada nepůvodních polic odpovídajícím materiálem i profilací původnímu řešení, - náhrada nepůvodních zámků vhodnějším - nejlépe obnova originálního systému zamykání, - odstranění nepůvodního a barevně odlišného zrcadla s podkladní deskou a obnova původního stavu plochy pod touto deskou, - závěrečná povrchová úprava - alkydový lak aplikovaný v tenké vrstvě, mírou lesku odpovídající šelaku 					
	VV		(2,00+0,50+3,15+6,70+0,30*4+3,00+1,00+2,20+5,15+1,20+1,20)*2,70			73,710		
	VV		Součet			73,710		
38	K	OST000002	Renovace stávajících dveří a vestavěných skříní, dodávka a montáž	kompl.	1,000	96 500,00	96 500,00	Vlastní
			<ul style="list-style-type: none"> - Konstrukce truhlářské - kontrola a oprava obložení, dveří vestavěných skříní a spojovacích dveří zabudovaných do obložení, nepůvodní police nahrazeny odpovídajícím materiálem, nosná konstrukce obložení zkontrolována a chemicky ošetřena, - kovové doplňkové konstrukce - demontáž kování, zámkových mechanismů a jejich oprava, vyleštění oprava povrchových úprav kování - oprava kování dle doporučení restaurátora, ověření funkčnosti pantů a otevíracích mechanismů, doplnění chybějících částí dle skutečného stavu, - celková zpětná montáž a zkompletování, včetně úklidových prací - nátěry - odstranění nátěrů z truhlářských výrobků očištěním chemickou cestou, v případě lakovaných dílů obroušením - nebudou opalována, moření odstínem, který bude upřesněn s odpovědným zástupcem NPÚ, - ostatní - stěhování nábytku, ochrana podlahové krytiny (koberce), zatěsnění a zakrytí skříní - interiérů, radiátorů, průběžný a závěrečný úklid, stěhování osob z kanceláře a jejich nastěhování zpět včetně osobních a pracovních věcí, -vedlejší rozpočtové náklady - přesun hmot a obkladů, ztížené výrobní podmínky, provoz investor 					
	VV		1			1,000		
	VV		Součet			1,000		
39	K	OST000003	Očištění a vyleštění stávajícího osvětlení	kompl.	1,000	1 400,00	1 400,00	Vlastní
	VV		1			1,000		
	VV		Součet			1,000		
40	K	OST000004	Dodávka a montáž kuchyňky viz projektová dokumentace	kompl.	1,000	2 999,00	2 999,00	Vlastní
	VV		1			1,000		
	VV		Součet			1,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

02 - Oprava oken Sturmman

KSO:

Místo:

Palackého nám. 4, Praha 2

Zadavatel:

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Uchazeč:

Projektant:

Ing. arch. Jan Mudra, Ing. arch. K. Hanzlová

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

10.6.2016

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

03467759

CZ03467759

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

102 059,24

DPH základní
snížená

Základ daně
102 059,24
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
21 432,44
0,00

Cena s DPH

v CZK

123 491,68

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

02 - Oprava oken Sturmman

Místo:

Palackého nám. 4, Praha 2

Datum: 10.6.2016

Zadavatel:

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Projektant: Ing. arch. Jan Mudra, In

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

102 059,24

HSV - Práce a dodávky HSV	21 262,14
61 - Upravy povrchů vnitřní	5 860,64
95 - Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	10 150,00
99 - Staveništní přesun hmot	870,00
D96 - Přesuny sutí a vybouraných hmot	4 381,50
PSV - Práce a dodávky PSV	80 797,10
764 - Konstrukce klempířské	2 205,00
766 - Konstrukce truhlářské	30 274,50
767 - Konstrukce zámečnické	17 200,00
783 - Nátěry	14 963,60
784 - Malby	2 856,00
786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy	5 680,00
787 - Dokončovací práce - zasklívání	7 618,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Kancelář ministra v budově MZČR

Objekt:

02 - Oprava oken Sturmman

Místo:

Palackého nám. 4, Praha 2

Datum: 10.6.2016

Zadavatel:

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, P

Projektant: Ing. arch. Jan Mudra, Ing. arch. K. Hanzl

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

102 059,24

D HSV Práce a dodávky HSV 21 262,14

D 61 Upravy povrchů vnitřní 5 860,64

1	K	612425931R00	Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková	m ²	8,160	179,00	1 460,64	RTS
---	---	--------------	---	----------------	-------	--------	----------	-----

VV (2,60+1,60+2,60)*0,60*2 8,160

VV Součet 8,160

2	K	619991001U00	Ochrana podlahové krytiny (koberce)	Kč	1,000	3 200,00	3 200,00	RTS
---	---	--------------	-------------------------------------	----	-------	----------	----------	-----

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

3	K	619991011U00	Zatěsnění a zakrytí skříní-interieru,radiátorů	Kč	1,000	1 200,00	1 200,00	RTS
---	---	--------------	--	----	-------	----------	----------	-----

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 10 150,00

4	K	95.1	Stěhování nábytku a vertikálních žaluzií v okolí okna	Kč	1,000	3 700,00	3 700,00	RTS
---	---	------	---	----	-------	----------	----------	-----

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

5	K	95.2	Stěhování osob z kanceláře a jejich nastěhování zpět včetně osobních a pracovních věcí	Kč	1,000	1 450,00	1 450,00	RTS
---	---	------	--	----	-------	----------	----------	-----

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

6	K	952901111R00	Průběžný a závěrečný úklid	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	RTS
---	---	--------------	----------------------------	----	-------	----------	----------	-----

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		1			1,000		
	VV		Součet			1,000		
	D	99	Staveništní přesun hmot				870,00	
7	K	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu	t	0,150	5 800,00	870,00	RTS
	VV		0,15			0,150		
	VV		Součet			0,150		
	D	D96	Přesuny suti a vybouraných hmot				4 381,50	
8	K	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,150	5 800,00	870,00	RTS
	VV		0,15			0,150		
	VV		Součet			0,150		
9	K	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	1,350	990,00	1 336,50	RTS
	VV		0,15*9			1,350		
	VV		Součet			1,350		
10	K	979981101R00	Kontejner, odvoz a likvidace, 3 t	t	0,150	14 500,00	2 175,00	RTS
	VV		0,15			0,150		
	VV		Součet			0,150		
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				80 797,10	
	D	764	Konstrukce klempířské				2 205,00	
11	K	764	Kontrola, oprava oplechování, ochrany proti ptákům	kmpl.	1,000	1 480,00	1 480,00	RTS
	VV		1			1,000		
	VV		Součet			1,000		
12	K	998764202	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m	%	0,500	1 450,00	725,00	RTS
	D	766	Konstrukce truhlářské				30 274,50	
13	K	766601215V01	Těsnění silikonové do drážky	m	3,000	19,00	57,00	RTS
	VV		1,50*2			3,000		
	VV		Součet			3,000		
14	K	766622921R00	Oprava oken dvojitých s deštěním, bez výměny dílů včetně demontáže těsnění	m2	7,903	2 500,00	19 757,50	RTS
	VV		1,552*2,546*2			7,903		
	VV		Součet			7,903		
15	K	766624927U00	Výměna okapniček na okně	kmpl.	2,000	1 500,00	3 000,00	RTS
	VV		2			2,000		
	VV		Součet			2,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
16	K	766694912R00	Oprava-výměna parapet.desek š.30 cm dl.do 1,6 m bez výměny	kus	2,000	1 480,00	2 960,00	RTS
	VV		2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
17	K	998766202	Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m	%	0,100	45 000,00	4 500,00	RTS
D 767			Konstrukce zámečnické				17 200,00	
18	K	767 62-1907	Kontrola a oprava kladkové konstrukce včetně pojezdových drážek	ks	2,000	2 900,00	5 800,00	RTS
	VV		2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
19	K	767621906	Renovace mosazného kování okna (všechno kování maximální počet ks 17)-cena bude upřesněna dle	kmpl.	2,000	4 950,00	9 900,00	RTS
	VV		2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
20	K	998767202	Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 12 m	%	0,100	15 000,00	1 500,00	RTS
D 783			Nátěry				14 963,60	
21	K	783602821R00	Odstranění nátěrů truhlářských, oken opálením	m2	31,849	195,00	6 210,56	RTS
	VV		"Okno" 1,552*2,546*4*2		31,611			
	VV		"Parapet" 0,119*2		0,238			
	VV		Součet		31,849			
22	K	783621123U00	Nátěr synt truh HERBOL 2x+2e+2tmel odstín RAL 1015	m2	31,849	152,00	4 841,05	RTS
	VV		"Okno" 1,552*2,546*4*2		31,611			
	VV		"Parapet" 0,119*2		0,238			
	VV		Součet		31,849			
23	K	783991910R00	Přemíst. křídel oken/dveří vodor. do 50 m	m2	7,903	150,00	1 185,45	RTS
	VV		"Okno" 1,552*2,546*2		7,903			
	VV		Součet		7,903			
24	K	783992910R00	Vyvěš./zavěš. oken.křídel	m2	7,903	345,00	2 726,54	RTS
	VV		"Okno" 1,552*2,546*2		7,903			
	VV		Součet		7,903			
D 784			Malby				2 856,00	
25	K	784451911R00	Oprava,malba směsi prášk.2x,1bar+obrus míst. 3,8 m	m2	8,160	350,00	2 856,00	RTS
	VV		(2,60+1,60+2,60)*0,60*2		8,160			
	VV		Součet		8,160			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 786			Dokončovací práce - čalounické úpravy					5 680,00
26	K	786.1	Kontrola a oprava rolovacího mechanismu	kmpl.	2,000	1 500,00	3 000,00	RTS
	VV		2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
27	K	786.2	Výměna látky rolety	kmpl.	2,000	700,00	1 400,00	RTS
	VV		2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
28	K	998786202	Přesun hmot procentní pro čalounické úpravy v objektech v do 12 m	%	0,100	12 800,00	1 280,00	RTS
D 787			Dokončovací práce - zasklívání					7 618,00
29	K	787600802R00	Vysklívání oken skla plochého o ploše do 3 m2	m2	4,600	450,00	2 070,00	RTS
	VV		4,60		4,600			
	VV		Součet		4,600			
30	K	787600901R00	Oprava - zasklívání oken vysekáním s přetmelením a napuštěním drážky	m	2,560	900,00	2 304,00	RTS
	VV		1,28*2		2,560			
	VV		Součet		2,560			
31	K	787612214U00	Zaskl okno vývės+tmel vál sklo tl. do 4 mm	m2	4,600	390,00	1 794,00	RTS
	VV		4,60		4,600			
	VV		Součet		4,600			
32	K	998787202	Přesun hmot procentní pro zasklívání v objektech v do 12 m	%	0,100	14 500,00	1 450,00	RTS

á pošta



Ministerstvo kultury

Malé náměstí 471/1
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana



V Praze dne 4. 6. 2012
Sp. zn. MK-S 458/2012 OPP
Č. j. MK 31980/2012 OPP

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče vydává podle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), toto

rozhodnutí :

Ministerstvo kultury **uděluje** povolení *pani MgA. Magdaléně Rečové, s místem trvalého pobytu Na hřevní pláni 1131/50, 140 00 Praha 4 Nusle, datum narození 5. 12. 1983,* k obnově kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných umění nebo uměleckořemeslnými pracemi, v rozsahu *restaurování malířských uměleckých děl na plátně a dřevěné desce, malířských uměleckých děl – nástěnných maleb a polychromie na sochařských uměleckých dílech ze dřeva.*

Odůvodnění :

Dne 3. 1. 2012 Ministerstvo kultury obdrželo žádost paní MgA. Magdalény Rečové (dále jen „žadatelka“) o udělení povolení k restaurování ve specializaci restaurování malířských uměleckých děl na plátně a dřevěné desce, malířských uměleckých děl – nástěnných maleb a polychromie na sochařských uměleckých dílech ze dřeva. Ministerstvo kultury si v řízení vyžádalo vyjádření Komise Ministerstva kultury pro restaurování, které je obsaženo v zápise z jejího jednání dne 13. 1. 2012. Ministerstvo kultury dospělo po posouzení žádosti a všech jejích příloh k závěru, že žadatelka splňuje jak odbornou kvalifikaci podle § 14a odst. 4 písm. a) zákona, tak i odborné schopnosti podle § 14a odst. 4 písm. b) zákona a je schopna provádět restaurování malířských uměleckých děl na plátně a dřevěné desce, malířských uměleckých děl – nástěnných maleb a polychromie na sochařských uměleckých dílech ze dřeva.

Ministerstvo kultury dále upozorňuje, že toto povolení může být Ministerstvem kultury zrušeno, a to z důvodů uvedených v § 14a odst. 10 citovaného zákona č. 20/1987 Sb.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. **správní řád**, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad.

Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) **správního řádu** dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno.

Doručení písemnosti upravuje § 23 a 24 **správního řádu**. Nebude-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb, jeho prostřednictvím se doručuje. Jestliže si adresát nevyzvedne uložené rozhodnutí ve lhůtě 1 dnů ode dne, kdy bylo k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 **správního řádu** za doručené posledním dnem této lhůty a od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu.

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty.

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek
odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ověřovací doložka pro vidimaci
Podle ověřovací knihy pošty: Praha 7

Poř.č.: 17000-091-014c

Tato úplná kopie, obsahující 2 stran souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byla pořízena a tato listina je prvopis, obsahující 2 stran.

Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, neobsahuje viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního významu této listiny.

Praha 7 dne 07.07.2014
Ticháčková Iva


Podpis, úřední razítko

